РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.12.2022г.     				                                                                   № 20/98

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября      2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Перхляйского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:
1) созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей     Перхляйского сельского поселения услугами организаций культуры.
2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия для рассмотрения.
3.Администрации Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в случае получения согласия органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса, указанного в пункте 1 настоящего решения, органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия сроком по 31.12.2025 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

  Зам.Главы Перхляйского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения            					              Е.И.Жбанова
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
по работе в Совете